
COMUNE DI BIVONA 
PROVINCIA DI AGRIGENTO

VERBALE GARA 08 PER PROCEDURA APERTA TELEMATICA
(28/12/2020)

OGGETTO: OCDPC 15/11/2018 n. 558 recante “Primi interventi ............  Sicilia, Veneto e le
province autonome di Bolzano colpiti dagli eccezionali eventi meteo a partire da ottobre 2018. 
“Lavori urgenti eseguiti sulla strada di collegamento Bivona-Lucca Sicula” nel Comune di 
Bivona. Piano degli investimenti cod SI_AG_00004.
CUP: J57H19001360001. CIG: 84925333EF
Importo complessivo dell’appalto posto a base di gara € 2.045.000,00 di cui:
€ 2.000.000,00 per lavori soggetti a ribasso;
€ 45.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso..

L'anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di dicembre (28/12/2020) alle ore 15,20 nella sede 
Municipale, il sottoscritto Geom. Giacomo Marretta dirigente del Dipartimento Servizi Tecnici -  
Presidente, il geom. Daniele Clemente, componenti la Commissione di gara, nominata con 
Determinazione del Dirigente del Dipartimento. Servizi Tecnici n. 120 del 02/12/2020, dichiara 
aperta la seduta.
Il Presidente, richiamato il verbale n. 7 del 28/12/2020, di cui il presente costituisce seguito, alla 
presenza dei componenti la commissione di gara anzi citati, riprende le operazioni per continuare 
l’apertura della busta economica contenente i ribassi che vengono letti dal presidente a partire 
dall’impresa::

N.O. Ragione Sociale Ribasso

137 138 m inne lla  m iche lange lo  srl 19,6660%

138 139 DI P IA ZZA  S.R.L. 18,1818%

139 140 C O S TR U ZIO N I G IS C A V  SR L 14,7890%

140 141 SAN D O M E N IC O  S.R.L. 19,7730%

141 142 C O SP IN  SR L U N IP E R S O N A LE 20,1770%

142 143 C O N C O R D IA  AP P A LT I DI R IZZO  D O M E N IC O 18,8230%

143 144 PI.SA .N I. SRL 19,9860%

144 145 M O N TA G N O  B O ZZO N E  A LE X 18,6360%

145 146 Fanara  C ostruz ion i s.r.l. 19,3990%

146 147 R E D IA L SR L 18,4270%

147 148 in tesa verde  s.r.l. 20 ,8150%

I

1



148 149 A N G E LO  R U S S E LLO  S.P.A . 17,8450%

149 150 A Z Z U R R A  C O S TR U ZIO N I SRL 21,4260%

150 151 C am ed il C ostruz ion i s.r.l. 21 ,2140%

151 152 EL.DA. C O S TR U ZIO N I SRL 18,2110%

152 153 M IC O VE R 19,6960%

153 154 E D ILTEC  SR L 18,9712%

154 155 A N TIU M  C O S TR U ZIO N I SR L 17,8430%

155 156 C AV ALLI S A LV A TO R E 20,1972%

156 157 SAN M IC H E LE  C O S TR U ZIO N I S .R.L. 21 ,3160%

157 158 Sofia C ostruz ion i s.r.l. 21 ,1000%

158 159
C .F.C . C O N S O R Z IO  FR A C O S TR U TTO R I SOC. 

CO O P. 18,4810%

159 160 IC O LEN  SR L 18,3920%

160 161 G IM A  C O S TR U ZIO N I SRL 19,7670%

161 162 conso rz io  s tab ile  geco  scarl 20 ,2570%

162 163 EFFEPI S .R .L. 19,8090%

163 164 Frustie ri costruz ion i srl 19,7620%

164 165 A R C H A S  SR L 19,4590%

165 166 M I.C O .S R L 19,3560%

166 167 A.G .R . S.r.l. 20 ,8700%

167 168 Frate lli M atranga  Srl 20 ,6670%

168 169 N E W  E N E R G Y  G R O U P  S.R.L. 20 ,2420%

169 170 IM P R E S C A R  S.R.L. 19,8910%

170 171 F.A.E. C O S TR U ZO N I S .R.L. 20 ,8930%

171 172 D 'A LB ER TI G IU S E P P E 19,5930%

172 173 I.R .P. S .R.L. 18,8640%

173 174 C O .G I.PA . SRL 20,7330%

174 175 C O N S O R Z IO  STA B ILE  A D U N O  SR L 20,2550%

175 176 P.M. C O S TR U ZIO N I SRL 20,0740%

176 177 M A R IN O  R O SA R IO  S.R.L. 21 ,3060%

177 178 IM P R E S A  S O R B E LLO  A LF IO 19,8740%

178 179 IM P R E S A  LAU DAN I A LF R E D O 19,1680%

179 180 R.C. s.r.l. 23 ,2330%

180 181 LO N G O  C O S TR U ZIO N I SRL 20,7682%

2



s.

v ;

181 182 P E G AS O  C O S T R U Z IO N I SRL 19,3570%

182 183 C ostrubo  S oc ie tà  C oopera tiva 19,2620%

183 184 C O G E S P  SR L U N IP E R S O N A LE 18,4230%

184 185 C .E .V .I.G . SR L 21,8980%

185 186 TE C N O TE A M  C O S T R U Z IO N I S .R.L. 19,7910%

186 187 C O S M A K  SRL 19,3860%

187 188 DFC C O S TR U ZIO N I S .R .L. 18,1190%

188 189 C O N S O R Z IO  STA B ILE  B U ILD  S.C. a r.l. 20 ,3230%

189 190 P A N G E A  C O N S O R Z IO  S T A B ILE  SC A R L 20,4460%

190 191 TR O M BI C O S TR U ZIO N I S .R .L. 18,5730%

191 192 C O N S O R Z IO  S TA B ILE  IN FR A .TE C H . S .C .AR .L . 19,1770%

192 193 S arda Lavori s.r.l. 23 ,0000%

/Ì9 3 194 ITALC AN TIER I SRL 21,6370%

194 195 C O N S O R Z IO  S TA B ILE  S IK E L IA  SO C. C O N S. AR.L. 19,1090%

195 196 Im presa PTN srl 19,0770%

196 197 D.L. C O S TR U ZIO N I SR L 19,7280%

197 198 SIC IL  T E C N O  PLU S SR L 19,9540%

198 199 "P R O G E TT I S .A .S  DI R O B E R TO  N IG R ELLI & C .” 19,8250%

199 200 C O M ER  S.R.L. 19,5010%

200 201 C C G  srl C onti C ostruz ion i G enera li 19,4920%

201 202 M A A N C U S IM M O B IL IA R E 19,2900%

202 203 N .& S .C O S TR U ZIO N I SN C 19,4860%

203 204 IM P R E S A  C O IS  S.R.L. 19,2160%

204 205 G E N E R A LI C O S T R U Z IO N I Srl 18,0330%

205 206 EF S TR A D E  S.R.L. 20 ,1630%

206 207 G.C. C O S TR U ZIO N I SR L 19,5930%

207 208
M A.VAN . DI C ALLA R I C A R M E LO  E A N T O N E LLO  

S.N .C . 19,5870%

208 209
H ELIO S  C O N S O R Z IO  S T A B ILE  SO C IE TÀ ' 

C O N S O R T ILE  A  R E S P O N S A B IL IT À ' L IM ITA T A 20,9570%

209 210 C oge Srl 21 ,2280%

210 211 A N .C A .M A  S.R.L. 19,7310%

211 212
C O N S O R Z IO  S TA B ILE  S A N T A  C H IA R A  S O C IE T À ’ 

C O N S O R T ILE  A  R. L. 20 ,0410%

212 213 Icpa srl 19,1330%

213 214 A G R IM P IA N T I S.R.L. 19,2916%

3



214 215 bdfappa lti s.r.l. 18,7280%

215 216 S.M. s.r.l. 18,3620%

216 217 S O .G E .M A R . C O S T R U Z IO N I S .R.L. 20 ,3846%

217 218 C O N S O R Z IO  C O N A S -S C A R L 18,3600%

218 219 castrov lnc i costruz ion i srl 20 ,7790%

219 220 G E R R A TA N A  G A E T A N O  SN C 19,2763%

220 221 B IO N D O  S.R.L. 20 ,2480%

221 222 I.C o.L i di Li Destri G iacom o e C. S.a.s. 19,4220%

222 223 VO TI A N T O N IO 19,7910%

223 224 ZA B  C O S TR U ZIO N I SRL 17,7640%

224 225 C h io fa lo  G roup  s.r.l. 21 ,2170%

225 226 IM P R E FE R  S.R.L. 18,6940%

226 227 C O .G E .M A .LA . S.r.l. 20 ,7690%

227 228 O P E R A  AP P A LT I SR L 18,3170%

228 229 D .L.M . C ostruz ion i srl 19,9290%

229 230 C osiam  srl 17,6200%

230 231 C O .V IR . s.r.l. 21 ,7400%

231 232 C .C .S . G R O U P  srl 18,0500%

232 233 C .G .S Y S TE M  S.R.L. 18,9310%

233 234 C O .G E .C O . SRL 23,1610%

234 235 M A R O T T A  M A U R IZ IO 21,1370%

235 236 EG EL S.R .L. 30 ,1230%

236 237 C O .G E R . SRL 18,5980%

237 238 E D ILZ E T A  S P A 18,4680%

238 239 C O S TR U ZIO N I E R ES TA U R I S.R.L. 18,1170%

239 240 DEL S O LE  S O C IE T À  C O O P E R A T IV A 20,1100%

240 241 D am iga S.r.l. 17,2500%

241 242 IM P R E S A  N IC O LA  D A LO IS O  SRL 24,3600%

242 243 R E S E A R C H  C O N S O R Z IO  S TA B ILE  S C A R L 21,5250%

243 244 S T R A C O S  SRL 20,7980%

244 245 D ITTA  A R C A  A N IT A  DI LE T IZ IA  LE O N A R D O 20,7810%

245 246 Bua C ostruz ion i Srl 18,9050%

246 247 C riscenzo  C ostruz ion i srl 19,3482%

4



247 248 ED ILE  V .N .A . S O C IE TÀ ' C O O P E R A T IV A 19,5370%

248 249 A.I.C O . C O N S O R Z IO  S TA B ILE  S.c. a r.l. 18,2390%

249 250 M A D O N N A  C O S T R U Z IO N I SR L 28,5140%

250 251
LA G A R D E N IA  C O S T R U Z IO N I S O C IE TÀ  

C O O P E R A T IV A 19,8930%

251 252 M IR ITE LLO  C O S T R U Z IO N I S .R .L.

E sclusa  in 
quanto  
ne ll'o ffe rta  
econom ica  
risu lta  un 
soge tto  
d ive rso  dal 
legale
rappresen tan te
deH'impresa.

252 253 E D IL IZ IA  2G  S R L U N IP E R S O N A LE 20,4380%

253 254 A N G E LIC O  C O S T R U Z IO N I S .R .L. 20 ,1350%

r254 255 R e.C o .lm  SRL 20,8880%

255 256 R om eo C ostruz ion i srl 20 ,8745%

255 257 I.C O .G E I. SR L 19,8510%

257 258 C A R G R O U P  SRL 20,1530%
■ 'A  /
258 259 G E R A C I G IU S E P P E  C O S T R U Z IO N I SRL 20,7350%

259 260
C O N S O R Z IO  S TA B ILE  C O N C O R D IA  SO C. C O N S. 

AR.L. 18,0560%

260 261 R alcost s.r.l. 19,3090%

261 262 BLAS C O S T R U Z IO N I S .R.L. 17,9580%

262 263 Effe C ostruz ion i srl 20 ,1280%

263 264 A gosta ro  R osario  S.r.l. 19,7470%

264 265 VIVAI B A R R E T TA  G A R D E N  S.R.L. 20 ,7130%

265 266 C G S S R L 19,8530%

266 267 LU D O  A P P A LT I SRL 20,9520%

267 268 T R IN A C R IA  A P P A LT I SRL 20,2150%

268 269 A L K A N T A R A  C O S T R U Z IO N I S .R .L. 20 ,6106%

269 270 D AM AR  C O S T R U Z IO N I SRL 19,8300%

270 271 S A .FR A .S R L 20,7680%

271 272 F R E S T A  R O S A R IO  A N T O N IO 20,3960%

272 273 LE .IL .C O S TR U Z IO N I SR L 20,2810%

273 274 DM C O S TR U ZIO N I S .R.L. 18,7260%

274 275 S P E R O N E  LA TO R R E 20,9720%

275 276 C O S T R U Z IO N E  G R EE N  S.R.L. 21 ,3420%

5



276 277 L.P. C O S TR U ZIO N I S.R.L. 20 ,9930%

277 278 ITI N ER A S O C IE TÀ ' C O O P E R A T IV A 19,3330%

278 279 G E N C O  S.R.L. U N IP E R S O N A LE 20,4140%

279 280 S P A D A  C O S TR U ZIO N I S.R.L. 19,3745%

280 281 A G R IG A R D E N  SRL 18,9190%

281 282 R ES TIVO  C O S TR U ZIO N I SR L a soc io  unico 20,4520%

282 283 C onsorz io  S tab ile  F2B 19,8320%

283 284 Im prene t C onsorz io  S tab ile  s .c .a .r.l. 20 ,8350%

284 285 R ITO N N A R O  C O S TR U ZIO N I S.r.l. 18,6730%

285 286 ED ILSU N  S.R.L. 20 ,9400%

286 287 A ven i srl 18,5180%

287 288 B U ZZA N C A  BASIL IO 21,0120%

288 289 PAM S.R.L. 19,0120%

289 290 P IS C IO T T A  C O S TR U ZIO N I SR L 19,7490%

290 291 C O .A N T  s.r.l. 19,6330%

291 292 FR ATELLI M A ZZA  SR L 19,1720%

292 293
D I.B I.G A . C O S TR U ZIO N I S.a.s. DI G A S P A R E  DI 

G IO R G I 21,3369%

293 294 SC S C O S T R U Z IO N E  EDILI SR L 19,3400%

294 295 M A N G IA P A N E  C O N G LO M E R A T I S .R .L. 19,8320%

295 296 nbl g roup  srls 19,2917%

296 297 D IC E A R C O  C O S TR U ZIO N I 18,9750%

297 298 G A LLO N E  A N TO N IO 20,1950%

298 299 ca rtilo ra  em pedoc lina  soc.coop. a r.l. 19,4428%

299 300 G E O .M AR . SRL - IN G E G N E R IA  & C O S TR U ZIO N I 17,8800%

300 301 C A.T I.FR A . S.r.l. 18,0470%

301 302 ED IL V IN C E N T  SRL 20,3250%

302 303 M C G SR L 19,9400%

303 304 C O LG E M A  G R O U P  S.R.L. 31 ,6730%

304 305 I L.S E T. S.R.L. 20 ,9180%

305 306 A cre ide  C onsorz io  S tab ile  S .c.a .r.l. 19,6235%

306 307 TO R S TE N  C O S TR U ZIO N I SR L con un ico  socio 18,7420%

307 308 C O N S O R Z IO  S TA B ILE  EN E R G O S 21,5560%

308 309 REPIN SRL 20,6460%

6



7



342 344 G E S A F  SRL 19,8070%

343 345 C O E S T R A  S.R.L. 19,3170%

344 346 G inevra  C ostruz ion i S.r.l. 20 ,2380%

345 347 Farei Im pianti SR L 19,6800%

346 348 Tecno  C ostruz ion i S.r.l. 21 ,0730%

347 349 Z E U S  C O S TR U ZIO N I SR L 19,3110%

348 350 c&l costruz ion i srl 19,8470%

349 351 JO N IC A  2001 SOC. C O O P 19,2696%

350 352 F IG E C O  SRL 20,8399%

351 353 IM P R E S A M  SR L S E M P LIF IC A T A  U N IP E R S O N A LE 17,9270%

352 354 NT C O S TR U ZIO N I SRL 19,5960%

353 355 C.T.F. S.R.L. 18,2190%

354 356 C onor srl 17,9680%

355 357 P A SC AL C O S T R U Z IO N I SRL 19,2170%

356 358 porto  costruz ion i srl 18,9000%

357 359 BU ILD  srl 27 ,4780%

358 360 C A P IZ ZE LLO  E M A N U E LE  S.R .L. - U N IP E R S O N A LE 20,1630%

359 361 B R IG U G LIO  SR L 19,8785%

360 362 D E G  S.R.L. 19,6890%

Si da atto che a seguito della apertura delle offerte economiche si è proceduto alla esclusione 
dell’Impresa Miritello Costruzioni srl (n. 252) e che per effetto di tale esclusione le imprese rimaste 
in gara sono 359.
A questo punto completata l’apertura della Busta Telematica B) “Offerta Economica” e letti tutti i 
ribassi che sono stati offerti dalle 359 ditte rimaste in gara, alle ORE 19.20 si sospendono le 
operazioni di gara e vengono rinviate alle ore 9,00 del giorno 29/120020.

Geom. Giacomo Marretta - Presidente

Geom. Daniele Clemente 

Sig.ra Giuseppina Rivolta

- Componente

- Componente

— A~ ~ S i—v.

8


